
 

 

   

各 位 

2022年 10月 14日 

 

FLEXCEED株式会社 

代表取締役社長 金子 惠一 

 

弊社助川工場事業に関するお知らせ 

 

 拝啓、貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援ご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

 さてこの度弊社は、さらなる経営の効率化と財務基盤の強化を目的に、一部お客様の製品を那珂工場

へ移管したうえで、2023年 3 月 31 日に助川工場（茨城県日立市助川町三丁目 1 番 1 号、以下「助川工

場」）の事業を終了することを決定致しました。 

合わせて、助川工場在籍従業員及び助川工場業務を主とする従業員（以下、「従業員」）の一斉合意退

職も検討を進めて参りましたが、再就職支援をいただける会社様を探していた中、ＪＸ金属株式会社様

より「茨城県北地域（日立市）の企業で事業も近接しており、地域活性化のため、従業員全員の雇用を進

めたい」とのお話をいただきました。弊社としても、従業員の雇用を維持できない責任を重く受け止めて

いた中で非常に有難く、感謝の念に堪えません。従業員にとっても、離職期間なく次の雇用が保証されて

おり、弊社との合意退職もスムーズに実施できると考えております。 

 

2023年 4月以降のご連絡につきましては、本社（那珂工場）にてお承り致します。 

今後も、皆様のご期待に沿えるよう努力して参りますので、何卒これまでと変わらぬご支援とご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書面をもってご挨拶申し上げます。 

 

問 合 せ 先 FLEXCEED株式会社 

本社・那珂工場(茨城県那珂市戸 6707-1)  

管理部 兼川 亮平 

TEL:029-297-0771 

FAX:029-297-0774 

 

敬具 

tel:029-297-0771

